



PRESSEINFORMATION
12. August 2021

KENNZAHLEN H1 2021

Mio EUR	H1 2020 ¹	H1 2021	Veränderung		Q2 2020 ¹	Q2 2021
			%	Mio EUR		
Umsatzerlöse	981,9	1.260,4	28,4 %	278,5	479,1	614,3
Brief & Werbepost	590,6	608,2	3,0 %	17,6	273,1	297,3
Paket & Logistik	367,9	628,1	70,7 %	260,2	193,4	304,4
Filiale & Bank	28,6	34,0	18,9 %	5,4	15,5	17,3
Corporate/Konsolidierung	-5,3	-9,9	-89,2 %	-4,7	-2,8	-4,6
Sonstige betriebliche Erträge	28,4	43,1	51,9 %	14,7	15,0	20,9
Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen	-260,4	-355,0	-36,3 %	-94,6	-133,4	-169,5
Personalaufwand	-494,7	-587,6	-18,8 %	-92,9	-241,2	-284,1
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-143,4	-176,8	-23,3 %	-33,4	-73,1	-96,3
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen	0,5	0,4	-21,0 %	-0,1	0,5	0,1
EBITDA	112,3	184,5	64,3 %	72,2	46,9	85,5
Abschreibungen	-64,0	-81,1	-26,6 %	-17,0	-32,0	-41,8
EBIT	48,2	103,4	>100 %	55,2	14,9	43,7
Brief & Werbepost	73,2	82,4	12,6 %	9,2	26,3	36,9
Paket & Logistik	18,2	59,7	>100 %	41,5	9,4	23,8
Filiale & Bank	-28,7	-27,0	6,1 %	1,7	-12,3	-8,5
Corporate/Konsolidierung ²	-14,4	-11,7	18,9 %	2,7	-8,6	-8,6
Finanzergebnis	5,1	4,7	-9,2 %	-0,5	4,0	2,3
Ergebnis vor Ertragsteuern	53,3	108,1	>100 %	54,7	18,9	45,9
Ertragsteuern	-14,2	-23,9	-68,1 %	-9,7	-5,9	-11,7
Periodenergebnis	39,1	84,2	>100 %	45,0	12,9	34,3
Ergebnis je Aktie (EUR)³	0,66	1,18	79,2 %	0,52	0,24	0,47
Cashflow aus dem Ergebnis	117,2	226,1	92,9 %	108,9	45,2	117,2
Cashflow aus Geschäftstätigkeit	306,9	281,5	-8,3 %	-25,4	210,2	157,5
CAPEX	37,7	47,0	24,5 %	9,2	15,8	28,6
Free Cashflow	416,0	267,1	-35,8 %	-148,8	318,3	149,5
Operativer Free Cashflow⁴	45,3	139,1	>100 %	93,7	-12,8	64,7

¹ Angepasste Darstellung

² Umfasst auch das konzerninterne Umlageverfahren

³ Unverwässertes Ergebnis je Aktie, bezogen auf 67.552.638 Stück Aktien

⁴ Free Cashflow vor Akquisitionen/Wertpapieren/Geldmarkteranlagen, Growth CAPEX und Core Banking Assets